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Om sommarlov, mellanrum och 

tomrum. 
 

Har du tänkt på de där stunderna när man väntar 

på något? Det kan vara ägget som ska koka fem 

minuter och man står där och tittar på vattnet som 

ska koka, eller du vet när man ska göra en utskrift 

från datorn och man tycker att det tar evigheter för 

det där pappret att komma ut. Man kanske t o m 

ställer sig och tar i pappret som kommer ut ur 

skrivaren, fastän man vet att det inte går fortare 

för det, man bara blir mer stressad!  

 

Livet är fullt av sådana där stunder av väntan, ibland inte bara stunder, utan perioder. När jag 

skriver dessa rader till er, vänner i Milano, så är det ännu några dagar före pingst. Om vi drar oss till 

minnes lärjungarnas situation så har de haft, milt sagt, två av de mest turbulenta två månaderna i 

sina liv. Du minns det segerrika intåget i Jerusalem, som vänds till tillfångatagandet av Jesus och 

långfredagsmörker. Men det avlöses av en omtumlande påskdag, som tar dagar att förstå, trots att 

den uppståndne visar sig flera gånger för dem. När allt börjar kännas ”som vanligt” igen så säger 

Jesus: ”Jag ska lämna er, men det är för ert bästa jag gör det, men jag ska ge er min Ande och 

kraft”, och Jesus säger också att han en dag ska komma tillbaka. Och mycket riktigt, bara dagar 

senare så lämnar Jesus lärjungarna och vi firar Kristi himmelsfärds dag i våra kyrkor. Lärjungarna 

står där och tittar mot himlen, ungefär som jag som tittar på skrivarens papper och väntar på att det 

ska komma ut! När ska han komma tillbaka? 

 

Där börjar kyrkans stora mellanrum. Men det första som händer i mellanrummet är att pingsten 

kommer, då lärjungarna och de andra efterföljarna fylls av Guds Andes närvaro i livet. 

 

Man kan se på detta både som en religiös berättelse, som en del kanske har svårt att ta till sig, och 

som en ganska allmängiltig berättelse om väntan och mellanrum i livet. För mig har berättelserna 

båda betydelserna. Både som kyrka, som kristna och som människor har vi att hantera livets 

mellanrum. Vad gör vi av dem? Vad gör mellanrummen med oss? 

 

En del lever sina liv som om det bara levs för helgerna. Då ska det bli fest, då ska man hinna det ena 

och det andra. Eller så väntar man på semestern, på den där resan man ska göra och till sist väntar 

man på pensionen. Det finns något rastlöst i att vänta på att leva livet bara på dess höjdpunkter. På 

ett vis så är det att missa själva livet! Livet är ju till fem sjundedelar vardagar!  

 

När Jesus i synlig gestalt lämnar lärjungarna så säger han visserligen något om framtiden, om sitt 

återkommande, men han sänder också en närvaro in i denna tid av frånvaro, in i detta mellanrum. 

Själva mellanrummet är ”genom-Andat”. Mellanrum är något annat än tomrum – och ibland sitter 

skillnaden i vårt huvud, eller i vår tro! 

Tänk på det nästa gång du väntar på att ägget ska koka, att pappret ska komma ut ur skrivaren, att 

helgen snart ska komma, att sommarlovet snart är här…. 

Då blir också tiden fram till dess lika viktig som det du väntar på! Gud välsigne dina mellanrum, 

där livet levs!           

Per Edler, kyrkoherde  



Livsgnistan – Stefan Edman, Heliga trefaldighets dag 27/05 
 

Vatten är alltid vatten, sa min konfirmationspräst. Ändå vet vi ju att det kan finnas i olika former – 

is, vätska och gas (ånga). Precis så är det med Gud! Vi kan ana honom som Fadern, Skaparen 

bakom universum. Möta honom som Sonen, Jesus, med mänskliga erfarenheter som vi. Och 

uppleva Anden inom oss, glädje och kraft.   

 

”Treenighetsläran”, antagen av kyrkomötet i Nicaea år 325, kan vidga förståelsen av Gud. Fast 

intellektuellt är den hårdkokt. Då tröstar jag mig med två teologer från samma århundrade. ”Gud 

kan inte begripas med intellektet. Om så vore möjligt skulle han inte vara Gud.” (Evagrius) 

Och: ”Inför den stora gåtan som överväldigar oss måste vi tiga och vårt språk tystna.” (Gregorius) 

 

      / Dagboken och kyrkoalmanacka 2017-2018 

 

 

 

Helg i Assisi med Svenska Kyrkan                  

 
Den 21 april anordnade Svenska Klubben i Perugia ett 

möte hos Birgittasystrarna. 

Anna Karin, Massimo och jag reste med tåg och fick 

uppleva fantastiska landskapsbilder mellan Florens 

längs Trasimenosjön fram till Assisi redan på 

fredagen. Vi bodde på Hotell Sorella Luna 100 meter 

från Basilikan varför vi redan på kvällen fick lyssna på 

den vackra kören av Franciskanermunkar i deras 

kvällsmässa. 

På lördag fick vi skjuts av vänliga munkar till Birgitta-

systrarna där de dukat upp med bullar, kakor och kaffe 

kl 10.30. Bussen från Rom med 20 personer kom fram 

kl 11 och så kunde Per hålla gudstjänst i systrarnas 

kapell. Temat ”den gode herden” och Eva var sedan 

vår herde vid rundvandringen i Assisi och besök i 

Basilikan där vi fick beundra Giottos och Cimabues 

verk. Dessförinnan en god och riklig lunch som 

Perugia-borna bokat för oss. 

Det hade varit en fantastisk dag med vackert väder och 

trevlig gemenskap när vi skildes och bussen gick 

tillbaka till Rom. 

Eftersom Anna Karin och jag stannade kvar, passade 

vi på att besöka Santa Maria degli Angeli för att se 

Porziuncola, den lilla kyrkan, nu införlivad i Basilikan, 

där Fransiskus träffade sina munkar. Efteråt tog vi oss 

till Piazza del Comune där vi hittade en genuin  

trattoria för att avsluta besöket i Assisi. 

 

Birgitta Occella 

 

 

PS. Se längre ner inbjudan till en liknande gemenskapsdag som planeras söndag den 16 september. 

 

  



Kommande aktiviteter 

Lördag den 26 maj kl. 11.00 Gudstjänst med skolavslutning i All Saints’ Church, Via Solferino 17 

i Milano 

Söndag den 3 juni 2018 Familjeutflykt med vandring i vacker vårnatur. Arrangeras gemensamt av 

SWEA, Svenska kyrkan i Milano och Svenska skolan i Milano. Vi tar liften upp till Piano d'Erna 

från Lecco och går en runda som tar 2-2,5 timmar i lugnt tempo. Efter drygt halva vägen finns ett 

lämpligt område för picknick. Det finns några bord tillgängliga, men vi kan inte räkna med att de är 

lediga, så ta gärna med filtar att sitta på för säkerhets skull.  

Var och en betalar sin parkering och liftavgift (det blir billigare om vi är minst 25 pers). 

Vi träffas på parkeringen till liften kl 10.30. Liften går var 15:e minut så kom i tid och kom ihåg 

att meddela om du blir försenad eller får förhinder i sista minuten. Meddela även om någon 

bestämmer sig för att ta liften tidigare eller kanske gå hela vägen upp, för att undvika onödig 

väntan! 

Anmälan på SWEA:s FB eller till swea.milano@gmail.com senast fredag den 15 maj. 

Kontaktperson: Sofia Carlsson Fugazza 340 940 9716. 

 

Söndag den 16 sept. Boka in dagen då det organiseras en upptaktsdag för alla åldrar för Svenska 

kyrkan i Italien. Denna gång i Farfa di Sabina. Det blir gudstjänst i det ekumeniska Birgitta-kapellet 

i dalen därefter lek, umgänge, goda samtal på Agriturismo Zucchegni. Där kan man också se på alla 

djur innan vi äter en härlig lokalt producerad lunch tillsammans. För den som vill kan dagen 

fortsätta med en liten pilgrimsvandring upp till Abbazia di Farfa, med visning av det gamla klostret, 

och därefter avslutande kaffe hos Birgittasystrarna. Mer information kommer på hemsidan. 

 

Övrigt 
Vår egen hemsida! Gå in på www.svenskakyrkan.se/rom, välj ”mer” och därefter 

Milano/Turin/Genua och sedan Milano 

SKMs Miniklubb i Milano: kontakta Susanna Häggel för ytterligare information 

susannahaggel@hotmail.com 

Har Du flyttat? Adressändringar meddelas till Anne Lindfors anne.lindforsb@gmail.com 

Kyrkans frivilliga avgift är € 30 per år och familj. Vårt bankkonto: Chiesa Svedese Milano, 

UniCredit Banca IBAN IT 26 M 02008 01618 000100515845. 

Kontaktperson: Karin Lindblad tel.039-230 4161 karinlindblad2014@gmail.com 

Kommande kyrkoblad beräknas att ges ut i september 2018. 

Svenska Kyrkan i Milano    

c/o Consolato di Svezia    

via Agnello 6/1      

20121 Milano     

   

Tel. 02 86 91 52 66    

    

E-post 

consolato.svedese.milano@dejalex.com  

Öppet: mån-fre 10-12 

Tel.tid mån-fre 9-13

Kyrkoherde Per Edler 

S:t Lukasgården 

via A.Bertoloni 1/E  

00197 Roma 

mobil 366-44 30 906 

tel 06-80 80 474, 

E-post per.edler@svenskakyrkan.se  
Om du vill ha mina söndagspredikningar via mail 

hem till dig, så kan du skicka mig ett mail om att 

du vill finnas på sändlistan!  

 

Vi önskar Er alla en trevlig sommar! 

https://www.svenskakyrkan.se/mailform?email=swea.milano@gmail.com
mailto:per.edler@svenskakyrkan.se

